АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.02.219                                                                  № 26
ст-ца Незамаевская

О внесении изменений в постановление Незамаевского сельского поселения Павловского района  от  22 декабря 2017                                                      № 123 «Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Пожарная безопасность в Незамаевском сельском поселении» Павловского района на 2018-2020 годы»

           В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района  от  03 февраля 2014 № 14 « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Незамаевского сельского поселения Павловского района»,                   п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 22 декабря 2017  № 123 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Пожарная безопасность в Незамаевском сельском поселении» Павловского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
         1) абзац «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта ведомственной целевой  программы реализации молодежной политики в Незамаевском сельском поселении Павловского района «Молодежь», изложить в новой редакции»:
	[bookmark: sub_20010]Объемы бюджетных ассигнований программы
	всего на 2018 - 2020 годы – 132,5 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: sub_20012]за счет средств местного бюджета - 102,5 тыс. рублей,
внебюджетные средства – 30,0 тыс.рублей
из них по годам:
2018 год –17,5 тыс. рублей
2019 год – 17,5 тыс. рублей
2020 год – 97,5 тыс. рублей

      2) пункт 4 ведомственной целевой  программы «Пожарная безопасность в Незамаевском сельском поселении» Павловского района на 2018-2020 годы», изложить в новой редакции:

6

[bookmark: sub_400]
[bookmark: sub_2041]«     4. Система мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности на территории Незамаевского сельского поселения в рамках программы «Пожарная безопасность в Незамаевском сельском поселении» Павловского района на 2018-2020 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего тысяч рублей
	в том числе
	заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Пропашка минерализованными противопожарными полосами (ширина 3м)  населенного пункта поселения:
ст-ца Незамаевская
	Внебюджетные средства
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2
	Оборудование фотолюминесцентной эвакуационной системой (ФЭС) помещения администрации поселения
	Бюджет поселения
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	3
	Изготовление учебного материала для проведения занятий с неработающим населением
- приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику,
- изготовление информационных щитов
	Бюджет поселения

	0,0
	1,0
	1,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	4
	Создание в целях пожаротушения условий забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенном пункте и на прилегающим к ним территориях:
	Бюджет поселения
	9,5
	0,0
	42,0
	4,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения,
МКП «Горизонт»

	4.1
	- ремонт и техническое обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные водоемы)

	4,5
	0,0
	2,0
	2,0

	4.2
	- расчистка дорог, оборудование  подъездов к источникам противопожарного водоснабжения

	5,0
	0,0
	40,0
	2,0

	5
	Проверка огнетушителей (ежегодно)
	Бюджет поселения
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	6
	Установка гидранта
	Бюджет поселения
	80,0
	13,5
	15,0
	0,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения,
МКП «Горизонт»

	7
	Приобретение  цистерны-бочки  с прицепным устройством, оборудованную помпой и пожарным рукавом объемом 3,2   кубических метра
	Бюджет
поселения
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	ИТОГО:

	411,5
	24,5
	368,5
	18,5

Глава Незамаевского сельского поселения Павловского района                                                           С.А. Левченко